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Sheet 1: การประเมินความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารชั้นอนุบาล 2 – ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6
             (ตามคู่มือการพัฒนาความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร ฯ ของ สพป.ชัยภูมิ เขต 3)
1.  แนวทางการประเมินความสามารถด้านคำศัพท์ 
     
     1.1  ชั้น อบ.2 - ป.1 ให้นักเรียนออกเสียงตัวอักษร คำ กลุ่มคำ จากการฟัง , รูปภาพ , ของจริง           หรือจากการแสดงท่าทาง
     
     1.2  ชั้น ป.2   ให้นักเรียนอ่านออกเสียงตัวอักษร คำ กลุ่มคำ
     
     1.3  ชั้น ป.3 – ป.6  ให้นักเรียนอ่าน สะกดคำและเขียน ตัวอักษร คำ กลุ่มคำ
ทั้งนี้  ให้รวบรวมผลการประเมินความสามารถด้านคำศัพท์และประโยคจากครูผู้สอนและครูประจำชั้น          (ข้อ 4  ตามหนังสือ สพป.ชัยภูมิ เขต 3 ที่ ศธ 04040/2062  ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2558)  เพื่อบันทึกข้อมูลตาม      แบบสรุปผลการประเมินฯ
2.  เกณฑ์การประเมินความสามารถด้านคำศัพท์ และประโยคสื่อสาร
	ชั้น
	จำนวนคำศัพท์และประโยคทั้งหมด
(ตามคู่มือฯ)
	 ร้อยละของจำนวนคำศัพท์และประโยค
ที่ผ่านเกณฑ์
ตามระดับความสามารถ
	จำนวนคำศัพท์
ตามเกณฑ์ระดับความสามารถ
(ดีมาก = จำนวนคำศัพท์
ที่กำหนดให้ ขึ้นไป)
	จำนวนประโยค
ตามเกณฑ์ระดับความสามารถ
(ดีมาก = จำนวนประโยค
ที่กำหนดให้ ขึ้นไป)

	
	คำศัพท์
	ประโยค
	พอใช้
	ดี
	ดีมาก
	พอใช้
	ดี
	ดีมาก
	พอใช้
	ดี
	ดีมาก

	อบ.2
	100
	29
	50
	60
	70
	50-59
	60-69
	70
	15-16
	17-19
	20

	ป.1
	200
	54
	50
	60
	75
	100-119
	120-149
	150
	27-31
	32-39
	40

	ป.2
	300
	78
	50
	60
	80
	150-179
	180-239
	240
	39-46
	47-61
	62

	ป.3
	450
	106
	50
	60
	80
	225-269
	270-359
	360
	53-63
	64-84
	85

	ป.4
	700
	155
	50
	60
	80
	350-419
	420-559
	560
	78-92
	93-123
	124

	ป.5
	950
	178
	50
	60
	80
	475-569
	570-759
	760
	89-105
	106-141
	142

	ป.6
	1,200
	201
	50
	60
	80
	600-719
	720-959
	960
	100-119
	120-159
	160


Sheet 2 : การประเมินความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 6
ประเมินความสามารถในการสื่อสารภาษาอังกฤษ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6    ครอบคลุมสาระและมาตรฐานการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) สาระที่ 1 ภาษาเพื่อการสื่อสาร มาตรฐาน ต 1.1, ต.1.2, ต.1.3   
เกณฑ์การประเมินชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 6
นักเรียนมีคะแนนทดสอบทักษะการฟัง พูด อ่าน และผลงานด้านการเขียนรวมกัน ดังนี้ 
ระดับพอใช้  คะแนนรวมเฉลี่ยร้อยละ 50 – 59.99    
 
ระดับดี       คะแนนรวมเฉลี่ยร้อยละ 60 – 79.99    
ระดับดีมาก  คะแนนรวมเฉลี่ยร้อยละ 70 ขึ้นไป
